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Luftkamp
Stjeler du mat fra en ørn, blir det bråk!
Det fikk denne måken smertelig erfare.
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J
eg har vondt for å tro at det
finnes mennesker som ikke
vil regne et besøk i Flatanger
blant sitt livs mest givende

og uforglemmelige opplevelser. De
majestetiske havørnene og kongeør-
nene, landskapet, hav og himmel gir
endeløse fotomotiver. Lysforholdene
er utrolige, og det er flere ørner enn
jeg noen gang har sett. Så mange som
syv svever over oss på én gang.
Slike gylne muligheter må man ut-

nytte – og det er hardt arbeid. Hvilken
av ørnene kommer til å stupe etter
fisk? Idet noe skjer, svinger jeg den
fire kilo tunge fotolinsen mot moti-
vet. Det er ikke lett å holde fokus og
skape billedkomposisjoner i en båt
som gynger.
Men kunsten å fotografere ørner er

så myemer. Hvis det er vindstille, kan
fuglene stupe etter fisk fra alle kanter,

hvilket betyr at du ikke kan forutse
flyveretningen. Det hender også at de
flyr med halen mot solen, og da blir
hodet skjult i skyggen fra de enorme
vingene.
Det dukker opp utrolige motiver

fra tidlig om morgenen til sent om
kvelden. Og alt kan vi takke énmann
for: Ole Martin Dahle – the Eagle
Man of Norway. Hans kunnskaper og
erfaring bringer oss tett på de flotte
fuglene. Men ikke engang han kunne
ane i hvilken grad han denne dagen
har ført oss til rett sted til rett tid, for
nå skjer noe ingen av oss før har sett:
Båten er plassert i en fin posisjon i

forhold til vind og sol. En av ørnene
nærmer seg, men blir litt nervøs av
de store måkene som har samlet seg
rundt seien som er lagt ut som agn.
Den foretar et par stup, men ingen
av de rundt 50 svartbakene lar seg

skremme av det, og ørnen vil tyde-
ligvis ikke risikere en kollisjon med
dem.
Da kommer ørnens make flyvende

lavt mot oss – medmiddag i tankene!
Men idet han er like over åtet, kom-
mer en av måkene ham i forkjøpet.
Den store svartbaken sluker åtet halv-
veis og vil fly av gårde med det. Idet
den letter, tar ørnen en brå sving og
opptar jakten. De andre fire i båten
blir så opptatt av dramaet at de glem-
mer å ta bilder. Jeg rekker akkurat å
låse fokus før ørnen tar igjen måken
og fanger den bakfra. Det er et enestå-
ende syn. Om hensikten var å drepe
måken eller bare gi den en lærepen-
ge, er ikke godt å si.
Men svartbaken har helt klart flaks

som overlever angrepet. Ja, endamer
flaks enn meg!
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FLATANGER
I NORD-
TRØNDELAG

LIVSFARLIG LUFTAKROBATIKK: Ørnen herjer voldsomt med måken som har prøvd å stikke av med åtet fotografene har lagt ut.
Lenge lurer de på om svartbaken kommer til å overleve basketaket.
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FRI SOM FUGLEN: Til slutt kommer måken seg
vekk fra de kvasse ørneklørne. Den prøver seg
nok ikke på et lignende matstunt med det første.


